[image: ]大连高新区高层次人才创业扶持“海创工程”

大连高新区高层次人才创业扶持
“海创工程”项目入围协议

甲方：大连高新技术产业园区管理委员会
乙方：
[bookmark: _GoBack]丙方：

鉴于：
1、甲方系《大连高新区集聚创新要素推动 “又高又新”高质量发展若干政策实施细则（2023 年修订）》（简称“实施细则”）的制定、实施主体；
2、乙方系符合实施细则申报范围要求的海外高层次人才；
3、乙方通过大连高新区政策申报公共服务平台，以申报人的名义自主进行了“海创工程”项目申报；
4、乙方申报的项目（简称“本项目”）符合高新区重点产业方向，并通过甲方批准，成为“海创工程”入围项目；
5、丙方为本项目的实施企业；
6、乙方系丙方的创始人或创始团队核心人员，且乙方承诺自本协议签订之日起，在协议有效期间内，乙方直接持有丙方的股权比例始终大于或等于10%；
7、本项目经甲方网站“海创工程”入围项目公示期满，未收到异议。
经甲、乙、丙三方协商一致，就本项目入围“海创工程”事宜，签订如下协议，以资遵守。

第一条 项目概况
1、项目名称：
2、项目简介：
3、项目申报人（乙方）信息：
姓名：
身份证号：
海外经历：
自主知识产权或国际领先的专有技术：
	序号
	专利类型
	专利名称
	专利号
	专利权人

	1

	2

第二条 承诺
为使本项目顺利进行，乙方、丙方共同承诺如下：
1、乙方不得减少或抽逃其对丙方的出资；
2、乙方、丙方承诺，其为本项目创业启动资金申请所提交的资料均为真实有效。申报材料中所载明的项目专利、专有技术均是乙方项目负责人或团队独有的研发成果，不涉及纠纷，不会对第三方造成侵权。

第三条 创业启动资金支持
1、丙方同时符合以下全部条件的，可以根据实施细则的相关规定，向甲方申请启动资金。
（1）申请时间：自本协议签订之日起1年（按365天计算）之内，逾期不再受理；
（2）截至申请时，丙方实际运营时间超过1个月；
（3）截至申请时，丙方为其不少于2名职工连续缴纳社会保险时间超过1个月（以社保部门记录的社保缴费情况作为参考依据）；
（4）丙方的实缴注册资本符合政策要求。
2、丙方同时符合以上条件，并向甲方提交书面申请，甲方对丙方的申请进行审核。审核通过后，甲方向丙方给予创业启动资金50万元。
3、启动资金属于研发专项资金，具体以《财政部 国家税务总局 科技部关于完善研究开发费用税前加计扣除政策的通知》（财税〔2015〕119号）和《财政部 税务总局 科技部关于企业委托境外研究开发费用税前加计扣除有关政策问题的通知》（财税〔2018〕64号）文件规定的研发费用列支范围为准，不得挪作他用。具体执行严格参照《国家税务总局所得税司 科技部政策法规与创新体系建设司 研发费用加计扣除政策执行指引（2.0版）》（附件）。
4、丙方应当对甲方向其支付的启动资金等政策扶持资金进行专账管理，并应建立政策扶持资金专账管理、单独核算的财务制度。乙方及丙方应积极配合甲方对政策扶持资金的监督审计工作。

第四条 违约责任
1、如乙方、丙方在签订本协议后出现违反法律法规行为，或出现危害公共秩序、公共安全行为且造成不良影响的，或影响甲方社会形象情节恶劣的，甲方有权追回已拨付资金，乙方、丙方应对返还资金承担连带责任。
2、如乙方、丙方有不配合甲方评审与日常监管的行为，如：不配合提供相关材料、长期消极联络的，甲方将视情况发送告知函，并有权追回已拨付资金，乙方、丙方应对返还资金承担连带责任。
3、如乙方、丙方违反本协议任一条约定，如：
（1）减少或抽逃丙方的注册资本金的行为；
（2）企业未按指定用途专款专用，出现弄虚作假、截留挪用等违反法律法规或有关规定的行为；
（3）虚报数据骗取财政资金的行为；
（4）提供虚假财务会计、企业人员信息的行为；
（5）未在约定时间内开展实质业务的；
（6）与高新区管委会签署的扶持协议约定内容相悖的行为；
（7）不配合政府部门监督审计工作的行为；
（8）其他违反本协议的情形的。
甲方有权追回已拨付资金，乙方、丙方应对返还资金承担连带责任。同时，甲方有权按照国家有关规定追究有关负责人的法律责任。
第五条 其他
1、甲方有权依照实施细则等相关规定，向符合条件的乙方、丙方兑现资金政策，同时有权对乙方、丙方的行为进行监督管理；乙方、丙方需按照实施细则、本协议要求及甲方其他相关规定推进项目发展，并配合甲方监管。
2、实施细则、本协议与项目申请材料共同构成入围原始资料，对乙方、丙方均具有约束力。本协议履行期间，乙方、丙方应始终保持其符合原始资料载明的条件，如违反原始资料承诺，亦视为违反本协议约定，应当按照本协议约定承担违约责任。因履行本协议而发生争议，各方应协商解决。如协商不成，任何一方均有权向甲方所在地，即大连高新技术产业园区人民法院提起诉讼。
3、实施细则及与实施细则有关的政策文件，均作为本协议附件，与本协议具有同等效力。乙方应履行实施细则中关于申报人的全部义务，丙方应履行实施细则中关于申报人所在企业的全部义务。实施细则未尽事宜，以本协议约定为准。本协议与实施细则就同一事项作出不同规定的，以实施细则规定为准。各方如对实施细则内容理解出现分歧，应以甲方最终解释为准。
4、本协议履行期间，如甲方发生政策调整而修订实施细则或有关政策文件的，各方均同意按修订后的内容确定各方权利义务。
5、本协议履行期间，如甲方发生政策调整而废止实施细则或有关政策文件的，甲方有权自实施细则或有关政策文件废止公布之日起的三年内随时通知乙方、丙方解除本协议，同时，甲方无需承担任何违约责任。
6、本协议一式 肆 份，甲方执 贰 份，乙方执 壹 份，丙方执 壹 份，自各方签字或盖章之日起生效，具有同等法律效力。
7、各方对本协议内容及其他技术资料负有保密责任。
8、本协议附件对各方均有约束力，乙方、丙方均不得违反，否则应当按照本协议约定承担违约责任。

附件：1.大连高新区集聚创新要素推动“又高又新”高质量发展若干政策实施细则 (2023年修订）
      2.研发费用加计扣除政策执行指引（2.0版）

（此页无正文）

甲方（公章）：

乙方（签字）：

丙方（公章）：
负责人（签字）：

签订日期：   年   月   日
1

image1.emf